
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

город Усть-Илимск 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 5»  

 

П  Р  И  К  А  З 

«25» марта 2022 года № 121 

 

Об открытии в 2022 году  

лагеря дневного пребывания «Факел» 

 

На основании приказа Управления образования Администрации города Усть-Илимска 

от 12.01.2022 № 014 «О подготовке к летней оздоровительной кампании 2022 г.», 

руководствуясь Уставом МАОУ «СОШ №5», -  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть с 27 мая по 24 июня 2022 года лагерь дневного пребывания «Факел» 

продолжительностью 20 рабочих дней с 2-х разовым питанием и режимом работы по 5-ти 

дневной рабочей неделе с 8:30 до 14:30, выходными днями - суббота, воскресенье, 13 июня 

2022г.  

2. Назначить начальником лагеря дневного пребывания Бронникову Наталью 

Александровну. 

3. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу 

летнего отдыха и оздоровления детей 7-14 лет «Радуга талантов» (Приложение № 1).   

4. Утвердить форму договора об оказании платных услуг в лагере дневного 

пребывания «Факел» (Приложение № 2). 

5. Утвердить список детей, зачисленных в лагерь дневного пребывания «Факел» в 

количестве 70 человек (Приложение № 3).  

6. Лагерь дневного пребывания разметить в следующих помещениях школы: 

Наименование  

помещения лагеря 

Наименование /  

№ кабинета школы 

помещения для отрядов кабинеты №№ 211, 212, 213, № 216 

игровая комната правая рекреация 2 этажа 

помещения для кружковой деятельности кабинет хореографии 

помещения для культурно-массовых 

мероприятий  

актовых зал 

помещения для занятий спортом, 

соревнований 

большой спортивный зал 

медицинский изолятор кабинет химии 

помещения медицинского назначения кабинет приема врача (медицинской сестры), 

процедурный кабинет 

пищеблок пищеблок 

обеденный зал обеденный зал 

раздевалка для верхней одежды гардероб 1-го этажа 

кладовая спортивного инвентаря раздевалка для мальчиков большого 

спортивного зала  

туалеты для девочек 1-го и 2-го этажей  туалеты для девочек 1-го и 2-го этажей  

туалеты для мальчиков 1-го и 2-го этажей туалеты для мальчиков 1-го и 2-го этажей 

туалеты для персонала 1-го и 2-го этажей туалеты для персонала 1-го и 2-го этажей 

7. Климовских Г.А., заведующему хозяйством, в срок до 23.05.2022г. обеспечить 

соответствие помещений школы, указанных в пункте 5 настоящего приказа, требованиям СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», требованиям пожарной безопасности. 



8. Утвердить список персонала школы, обеспечивающего работу лагеря дневного 

пребывания «Факел» (Приложение № 4).  

9. Утвердить должностные инструкции персонала школы, обеспечивающего работу 

лагеря дневного пребывания «Факел» (Приложение № 5).  

10. Яковлеву Е.В., заместителю директора, в срок до 23.05.2022г. провести занятия и 

инструктажи по обеспечению комплексной безопасности с персонала школы согласно 

приложению № 4.  

11. Утвердить План мероприятий по обеспечению комплексной безопасности лагеря 

дневного пребывания «Факел» (Приложение № 6). 

12. Назначить ответственным лицом за предоставление ежедневной информации о 

численности детей в лагере в 830 и в 1430 в Управление образования Администрации города 

Усть-Илимска начальника лагеря Бронникову Н.А.  

13. Начальнику лагеря Бронниковой Н.А. предоставить в Управление образования 

Администрации города Усть-Илимска до 27.05. 2022г. заверенные копии заключенных 

договоров страхования детей от несчастных случаев и укуса клеща.  

14. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                  В.Н. Гордиенко 

 

 


		2022-05-22T10:39:35+0800
	Гордиенко Валерий Николаевич




